

Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
na rok 2016

dla działu/działów administracji rządowej: część 41 dział 900 rozdział 90023

**Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2016**

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego sprawozdanie dotyczy)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie skuteczniejszego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku	950/1000	3173 / 3119	1. Uzgodnienia w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 2. Prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Uzgodnienia lub decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla m.in. następujących przedsięwzięć: 1. Budowa zakładu serwisowania i naprawy silników lotniczych w Środzie Śląskiej. 2. Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych Żalazny Most 3. Prace na linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica – Rudna Gwizdanów 4. WWW Marszowice – modernizacja wałów rz. Bystrzycy, m. Wrocław 5. Zespół Elektrowni Wiatrowych Żukowice, 12 x 3 MW
2	Zwiększenie liczby obszarów, dla których ustanowione zostały plany ochrony i plany zadań ochronnych	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne, w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody (na terenie woj. dolnośląskiego).	41/67	39/67	Ustanawianie planów ochrony i zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	1. Ustanowiono 9 nowych zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody 2. Zmieniono 5 zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody. 3. Zarządzenia w sprawie zadań ochronnych dla 2 rezerwatów przyrody utraciło moc.

3	Zapewnienie skutecznej realizacji zaplanowanych zadań ochronnych	Suma zasięgów powierzchniowych zrealizowanych działań służących ochronie i kształtowaniu wartości przyrodniczych i krajobrazowych	34	27,83	Realizowanie działań ochronnych wynikających z ustanowionych z dokumentów planistycznych	Wykonano działania ochrony czynnej w rezerwach przyrody i obszarach Natura 2000 polegające na: 1. wykaszaniu i wycince drzew i krzewów w rezerwach przyrody "Wilcza Góra", "Buki Sudeckie", "Wąwóz Siedmicki", "Krokusy w Górzyńcu", "Brzeźnik", "Skalki Stoleckie", "Torfowisko Kunickie", "Łęg Korea" 2. wycince drzew i krzewów w obszarze Natura 2000 Zbiornik Mietkowski PLB020004
4	Zwiększenie poziomu ochrony zasobów przyrody	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku w stosunku do liczby spraw administracyjnych wszczętych w danym roku	1700/1700	5913/6088	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli
5	Zapewnienie odpowiedniego dostępu do informacji o środowisku	Ilość informacji udostępnionych na wniosek stron zainteresowanych, w stosunku do liczby wniosków w danym roku (szt./szt.).	300/320	365/350	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Michał Jęcz

(podpis kierownika jednostki)

Wrocław, 27.01.2017 r.  
(data)